UBND HUYỆN VỊ XUYÊN
BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH

BỆNH COVID-19

  Số:               /QĐ - BCĐ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Vị Xuyên, ngày        tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thiết lập vùng cách ly y tế toàn bộ thôn Thượng Lâm, thôn Khâu Ngày

xã Minh Tân, huyện Vị Xuyên để phòng, chống dịch COVID-19

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

       Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19;

Căn cứ công văn số 4295/UBND-VHXH ngày 28/10/2021 về việc triển khai

quyết liệt các biện pháp phòng chóng dịch bệnh Covid-19;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện, Giám đốc Trung

tâm Y tế và đề xuất của BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid -19 xã Minh Tân tại

văn bản số 133/BCĐ, ngày 23/11/2021 về việc đề nghị phong toả, thiết lập cách ly

y tế đối với một số thôn trên địa bàn xã Minh Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập vùng cách ly y tế toàn bộ thôn Thượng Lâm, thôn Khâu

Ngày, xã Minh Tân, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang cụ thể như sau:

          1. Thiết lập vùng cách ly y tế đối với:

 - Tổng số hộ gia đình trong vùng cách ly y tế thôn Thượng Lâm gồm:  120

hộ, 531 khẩu.

 - Tổng số hộ gia đình trong vùng cách ly y tế thôn Khâu Ngày gồm: 53

hộ, 233 khẩu.

          2. Tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch phải đảm bảo an toàn phòng,

chống dịch COVID-19 theo đúng quy định.

3. Mục đích: Ngăn chặn sự lây lan của dịch COVID-19 do virus SAR-CoV-2

gây ra.

          4. Thời gian áp dụng tối thiểu 14 ngày: Kể từ  0 giờ 00 phút ngày 23/11/2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Chủ tịch UBND xã Minh Tân có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

việc thiết lập vùng cách ly y tế tại Điều 1 Quyết định này theo quy định của Luật

phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2007 và các Văn bản liên quan.

 2. Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện, các thành viên BCĐ phòng chống

dịch bệnh COVID - 19 huyện phối hợp với Đảng ủy, UBND xã Minh Tân tổ chức

triển khai thực hiện việc thiết lập vùng cách ly y tế tại điều 1 Quyết định này nghiêm

túc, đúng quy định pháp luật và đảm bảo hiệu quả cao nhất công tác phòng chống

dịch bệnh COVID - 19.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

Chủ tịch UBND xã Minh Tân và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế Hà Giang;

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện;

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

  Hoàng Thanh Tịnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T09:43:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thị Khuyên<htkhuyen.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T09:53:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Triệu Quốc Đạt<tqdat.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T10:36:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thanh Tịnh<httinh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T11:04:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T11:04:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T11:04:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T11:04:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!